

吸収合併に係る事後開示書面

(会社法第801条第1項および同法施行規則第200条に定める書面)

2021年1月1日

株 式 会 社 白 洋 舎

2021年1月 1 日

吸収合併に係る事後開示書面

東京都大田区下丸子 2 丁目 11 番 8 号
株式会社白洋舎
代表取締役社長 松 本 彰

当社は、2020年9月23日付で信和実業株式会社(以下「信和実業」といいます)との間で締結した合併契約書に基づき、2021年1月1日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、信和実業を吸収合併消滅会社とする吸収合併(以下「本合併」といいます)を行ないましたので、会社法第801条第1項および同法施行規則第200条に基づき以下のとおり開示いたします。

記

1. 吸収合併が効力を生じた日

2021年1月 1 日

2. 吸収合併消滅会社における会社法第784条の2、第785条、第787条及び第789条の規定による手続きの経過

(1) 会社法第784条の2の規定による請求に係る手続き

当社の完全子会社であったため、差止請求をしておりません。

(2) 反対株主の買取請求

信和実業では、会社法第785条第1項の規定に基づく株主からの株式買取請求はありませんでした。

(3) 新株予約権買取請求

信和実業は、新株予約権を発行しておりませんので、該当事項はありません。

(4) 債権者の異議

信和実業は、会社法第789条第2項の規定に基づき、2020年10月30日付の官報へ合併公告を掲載するとともに、同日付で確認できている債権者への個別の催告を行ないましたが、異議申述期限までに、異議を述べた債権者はありませんでした。

3. 吸収合併存続会社における会社法第796条の2、第797条および第799条の規定による手続きの経過

(1) 会社法第796条の2の規定による請求に係る手続き

本合併は、会社法第796条第2項本文に規定する場合に該当するため、本手続きを行っておりません。

(2) 反対株主の買取請求

本合併は、会社法第796条第2項本文に規定する場合に該当するため、本手続きを行っておりません。

(3) 債権者の異議

当社は、会社法第799条第2項および第3項の規定に基づき、2020年9月30日付で電子公告を行いました。異議申述期限までに、異議を述べた債権者はありませんでした。

4. 吸収合併により吸収合併存続会社が吸収合併消滅会社から承継した重要な権利義務に関する事項

当社は、効力発生日をもって、信和実業の資産、負債及びその他の権利義務の一切を承継しました。

5. 会社法第782条第1項の規定により吸収消滅会社が備え置いた書面

別紙のとおりであります。

6. 会社法第921条の変更の登記を予定している日

2021年1月4日

7. 前各号に掲げる事項のほか、吸収合併に関する重要な事項

該当事項はありません。

以 上

別紙

吸収合併に係る事前開示書面

別添のとおりです。

吸収合併に係る事前開示書面
(吸収合併に係る事前備置書面)

2020年9月23日

株 式 会 社 白 洋 舎

信 和 実 業 株 式 会 社

2020年9月23日

吸収合併に係る事前開示書面

東京都大田区下丸子2丁目11番8号
株式会社白洋舎
代表取締役社長 松本 彰

東京都大田区下丸子2丁目11番8号
信和実業株式会社
代表取締役社長 越智 隆

株式会社白洋舎による信和実業株式会社の吸収合併に係る事前開示

(吸収合併存続会社：会社法第794条第1項および会社法施行規則第191条に基づく事前備置書面)

(吸収合併消滅会社：会社法第782条第1項および会社法施行規則第182条に基づく事前備置書類)

株式会社白洋舎（以下「吸収合併存続会社」といいます）は、2020年9月23日開催の取締役会におきまして、信和実業株式会社（以下「吸収合併消滅会社」といいます）は、2020年9月18日開催の取締役会におきまして、2021年1月1日を効力発生日とする吸収合併（以下「本合併」といいます）を実施することを承認し、合併契約書を締結いたしました。よって、ここに本合併に係る事前開示をいたします。

記

1. 吸収合併契約の内容

2020年9月23日付で吸収合併存続会社と吸収合併消滅会社との間で締結した合併契約書は、別紙1をご参照下さい。

2. 合併対価の相当性に関する事項

吸収合併存続会社と吸収合併消滅会社は、完全親子会社の関係にあることから、本合併に際して株式その他の金銭等の交付は行いません。

3. 合併対価について参考となるべき事項

該当事項はありません。

4. 吸収合併消滅会社の新株予約権の定めに関する事項

該当事項はありません。

5. 計算書類等に関する事項

【吸収合併存続会社】

(1) 最終事業年度に係る計算書類等の内容

吸収合併存続会社は、有価証券報告書及び四半期報告書を関東財務局に提出しています。

最終事業年度に係る計算書類等については、金融商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（EDINET）によりご覧いただけます。

- （２）最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該臨時計算書類等の内容

該当事項はありません。

- （３）最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、その内容

該当事項はありません。

【吸収合併消滅会社】

- （１）最終事業年度に係る計算書類等の内容

別紙２をご参照ください。

- （２）最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該臨時計算書類等の内容

該当事項はありません。

- （３）最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、その内容

該当事項はありません。

６．吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項

本合併後の吸収合併存続会社の資産の額は、負債の額を十分に上回ることが見込まれます。また、本合併後の吸収合併存続会社の収益状況及びキャッシュフローの状況について、吸収合併存続会社の債務の履行に支障を及ぼすような事態は、現在のところ予測されていません。従いまして、本合併後における吸収合併存続会社の債務について、履行の見込みはあると判断しております。

７．事前開示開始後の上記各事項の変更

本事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じたときは、変更後の内容をただちに開示いたします。

以 上

別紙 1

合併契約書

別紙のとおりです。



合 併 契 約 書

株式会社白洋舎（以下「甲」という）と信和実業株式会社（以下「乙」という）は、次の通り合併契約（以下「本契約」という）を締結する。

（合併の方法）

- 第 1 条 甲及び乙は、甲を吸収合併存続会社、乙を吸収合併消滅会社として合併（以下「本合併」という）し、甲は乙の権利義務の全部を継承して存続し、乙は解散する。
- 2 本合併に係る吸収合併存続会社及び吸収合併消滅会社の商号及び住所は、以下の通りである。
- （1） 吸収合併存続会社
商号： 株式会社白洋舎
住所： 東京都大田区下丸子 2 丁目 11 番 8 号
- （2） 吸収合併消滅会社
商号： 信和実業株式会社
住所： 東京都大田区下丸子 2 丁目 11 番 8 号

（合併対価の交付）

第 2 条 甲は、本合併に際し、乙の株主に対して対価の交付は行わない。

（増加すべき資本金等）

- 第 3 条 甲が合併により増加すべき資本金等の取扱いは、次の通りとする。
- （1）資本金、資本準備金、及び利益準備金は増加しない
- （2）増加すべきその他資本剰余金等の額は、会社計算規則に基づき、甲が定める

（合併の効力発生日）

第 4 条 効力発生日は、2021 年 1 月 1 日とする。但し、必要があるときは、甲及び乙が協議のうえ、これを変更することができる。

（合併の承認）

- 第 5 条 甲は会社法第 796 条第 2 項の定めにより、乙は会社法第 784 条第 1 項の定めにより、本契約の株主総会での承認を経ずに合併を行うものとする。
- 2 甲及び乙は、効力発生日の前日までに、それぞれの取締役会において、本契約の承認決議を得るものとする。

（会社財産の継承）

第 6 条 甲は、効力発生日において、乙の従業員全員、資産及び負債その他一切の権利義務を承継する。

（会社財産管理の善管注意義務）

第 7 条 甲及び乙は、本契約書締結後、効力発生日に至るまで、善良なる管理者の注意をもって各業務を遂行し、かつ、一切の財産の管理を行うものとし、本合併に重大な影響を及ぼす行為を行う場合には、予め甲及び乙が協議のうえ、これを行うものとする。

（契約内容の変更又は解除）

第 8 条 本契約締結の日から効力発生日までの間において、天災地変その他理由により、甲及び乙の資産状態または経営状態に重大な変更を生じた場合、または隠れたる重大な瑕疵が発見された場合には、甲及び乙が協議のうえ、本契約を変更し解除することができる。

（本契約の効力）

第 9 条 本契約は、第 5 条に定める甲及び乙の機関決定ならびに法令に定める関係官庁等の承認が得られないときは、その効力を失う。

（規定外事項）

第 10 条 本契約に規定のない事項について、または本契約書の解釈に疑義が生じた場合については、甲及び乙が誠意をもって協議のうえ解決する。

本契約の締結を証するため、本契約書 1 通を作成し、甲乙が記名押印した上で、甲が原本を、乙がその写しを保有するものとする。

2020 年 9 月 23 日

甲（存続会社）	東京都大田区下丸子 2 丁目 11 番 8 号 株式会社白洋舎 代表取締役社長 松本 彰
乙（消滅会社）	東京都大田区下丸子 2 丁目 11 番 8 号 信和実業株式会社 代表取締役社長 越智 隆

別紙 2

信和実業株式会社の最終事業年度に係る計算書類等の内容

別紙のとおりです。

第61期 決 算 報 告 書

〔 2018年10月1日から
2019年9月30日まで 〕

目 次

・ 事業報告	1頁	～	5頁
1. 会社の現況に関する事項			
2. 株式に関する事項			
3. 会社役員に関する事項			
4. 業務の適正を確保するための体制			
・ 貸借対照表	6頁		
・ 損益計算書	7頁		
・ 株主資本等変動計算書	8頁		
・ 個別注記表	9頁	～	10頁
・ 附属明細書	11頁	～	12頁
・ 監査報告書	13頁		
・ 参考資料	14頁	～	16頁

信 和 実 業 株 式 会 社

(添付書類)

事業報告

〔 2018年10月1日から
2019年9月30日まで 〕

1. 会社の現況に関する事項

① 当事業年度の事業の状況

当期における我が国経済は、企業業績の改善や雇用環境の改善など緩やかな景気回復基調で推移しましたが、海外では米国と中国の貿易摩擦の長期化や英国のEU離脱問題による情勢不安定化など景気の下振れ懸念もあり、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社は、白洋舎グループの一員として、不動産の賃貸・管理・仲介等を行う不動産事業、損害保険代理業を行う保険事業、高品質な食品・家庭用品を提供する商品販売事業を主として展開し、グループ内企業の事業や顧客・従業員の暮らしをサポートしております。

更に、専門的ノウハウを活かし、グループ外の法人・個人に対するサービス・商品の提供にも積極的に取り組んでまいりました。

当期売上高につきましては、白洋舎ならびにグループ会社の土地仲介料により増加いたしましたが、利益面では、千葉ビル外壁改修工事等による修繕費の増加により減少いたしました。
この結果、売上高は348,632千円(前期比0.3%増)、経常利益は111,148千円(前期比3.8%減)となりました。

セグメント別の状況は以下の通りです。

「不動産事業」

当事業では、今期 2件の土地売買にかかわる土地仲介料 収入が8,300千円あり、増収となりました。

この結果、不動産事業の売上高は228,906千円(前期比3.4%増)となりました。

「保険事業」

当事業では、積極的な営業推進と白洋舎グループ・関係先への新規開拓に注力いたしました。

今期は、自動車保険料のフリート更改増が売上に寄与し、増収となりました。

この結果、保険手数料収入は56,978千円(前期比1.9%増)となりました。

「商品販売事業」

当事業では、少子高齢化・生活環境の変化により、既存の主力アイテムである米と紙製品の減少傾向が続いております。

今期は、前期発生した防災備蓄品のスポット販売ならびに、米類の定期契約が10月以降に変更になり、減収となりました。

この結果、商品売上高は62,747千円(前期比10.7%減)となりました。

② 直前事業年度の財産及び損益の状況と部門別売上高（2019年9月30日現在）

・財産及び損益の状況

（単位：百万円）

決算期	第57期	第58期	第59期	第60期	第61期
	2015年9月	2016年9月	2017年9月	2018年9月	2019年9月
売上高（百万円）	372	390	440	347	348
経常利益（百万円）	105	118	175	115	111
当期純利益（百万円）	64	75	114	75	71
1株当り当期純利益（円）	2,144	2,533	3,806	2,508	2,376
総資産額（百万円）	1,486	1,687	1,785	1,750	1,810
純資産額（百万円）	708	781	875	930	982
1株当り純資産額（円）	23,606	26,067	29,203	31,037	32,745

・部門別売上

（単位：百万円）

	第57期	第58期	第59期	第60期	第61期
	2015年9月	2016年9月	2017年9月	2018年9月	2019年9月
不動産事業	223	229	307	221	228
保険事業	60	64	55	55	56
商品販売事業	88	96	77	70	62
合 計	372	390	440	347	348

③ 重要な親会社及び子会社の状況

・親会社との関係

当社の親会社は株式会社白洋舎で、同社は当社の株式を100%（29,996株）保有しております。

・子会社の状況

該当事項はありません。

④ 対処すべき課題

不動産事業

リスク管理の観点から、安全対策を重視した所有不動産の維持管理を行うとともに、当社使命であるグループ会社所有の不動産の有効活用に注力してまいります。

一方でグループ外収入の増加を図るため、不動産取引情報の収集と相談件数の増加を目指します。

保険事業

グループ会社・関係先への新規開拓を引き続き積極的に行い、特定比率の改善を行ってまいります。また、大阪保険代理店閉鎖に伴う、西日本地区の顧客のフォローにも努めてまいります。

商品販売事業

主力アイテムである米と紙製品の絶対消費量減少に対応するため、新規商品の投入を検討してまいります。

また、複数税率が混在する消費税増税へのスムーズな対応を図ってまいります。

当事業全般を通じて専門知識の向上・中心担当者の高齢化に伴い後継者の確保と育成を図ってまいります。また大阪支店閉鎖に伴い、東京本社への業務移管をスムーズに行ってまいります。

株主様におかれましては、なお一層のご支援ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。

⑤ 主要な事業内容

- ・ 不動産（土地、建物）の管理、賃貸、売買、仲介
- ・ 損害保険代理店業
- ・ 食品及び米穀、日用雑貨等の販売

⑥ 主要な事業所

- ・ 東京事務所 東京都大田区下丸子2-11-8
- ・ 大阪事業所 大阪府中央区北浜4-1-24 白洋舎ビル9階

⑦ 使用人の状況（2019年9月30日現在）

区 分	使用人数	平均年齢	平均勤続年数
男 子	6名	59.1	7.6
女 子	5名	54.9	10.8
合 計	11名	57.2	9.1

⑧ 主要な借入先の状況（2019年9月30日現在）

- ・ 97,500千円 三井住友信託銀行

2. 株式に関する事項（2019年9月30日現在）

- ・ 発行済株式の総数 29,996株
- ・ 株 主 株式会社白洋舎 100.0%

3. 会社役員に関する事項（2019年9月30日現在）

会社における地位	氏 名	重要な兼職の状況
取 締 役	越智 隆	
取 締 役	五十嵐 素一	(株)白洋舎 代表取締役会長
取 締 役	松本 彰	(株)白洋舎 代表取締役社長執行役員
取 締 役	小林 正明	(株)白洋舎 取締役専務執行役員
監 査 役	丹羽 義己	(株)白洋舎 経理部長

3. 販売費及び一般管理費の明細

(単位: 千円)

科 目	金 額	摘 要
広 告 宣 伝 費	146	
役 員 報 酬	11,640	
給 料 手 当	25,985	
賞 与 引 当 金 繰 入	793	
退 職 給 付 引 当 金 繰 入	396	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 繰 入	900	
派 遣 要 員 費	6,471	
法 定 福 利 費	6,080	
厚 賃 生 借 費	2,830	
賃 修 繕 保 用 全 品 費	5,269	
事 務 耗 品 費	379	
消 道 費	1,037	
水 光 交 通 費	1,713	
旅 費	164	
手 租 税 公 課	1,901	
交 際 費	1,835	
保 通 費	1,494	
衛 生 接 待 費	851	
顧 問 議 掃 費	619	
会 費	1,906	
雑 費	80	
	1,440	
	209	
	331	
計	74,479	

監 査 報 告 書

監査役は、2018年10月1日から2019年9月30日迄の第61期事業年度の取締役の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき以下の通り報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

監査役は、取締役及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、取締役会に出席し、取締役及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決済書類等を閲覧し、本社において業務及び財産の状況を調査いたしました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係わる計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表）及びその附属明細書について検討いたしました。

2. 監査の結果

（1）事業報告書等の監査結果

- 一 事業報告は、法令及び定款に従い、会社の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

（2）計算書類の監査結果

計算書類及びその附属明細書は、会社の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

2019年11月6日

信和実業 株式会社

監査役

丹羽 義己

第61期 第4四半期 比較貸借対照表

2019年9月30日

単位：円

科 目	2019年9月	2018年9月	増減額	%
資 産 の 部				
「 流 動 資 産 」	322,857,977	239,445,716	83,412,261	34.8
現 金 及 び 預 金	9,449,155	12,710,959	-3,261,804	-25.7
売 掛 金	3,019,027	5,700,223	-2,681,196	-47.0
貯 蔵 品	46,840	15,855	30,985	195.4
C M S 預 け 金	301,370,118	206,794,189	94,575,929	45.7
立 替 金	921,598	1,114,403	-192,805	-17.3
仮 払 金	25,065	24,867	198	0.8
前 払 費 用	1,878,637	1,590,963	287,674	18.1
未 収 入 金	6,147,537	11,345,216	-5,197,679	-45.8
短期繰延税金資産	0	149,041	-149,041	-
「 固 定 資 産 」	1,487,893,735	1,511,359,745	-23,466,010	-1.6
(有形固定資産)	1,282,511,529	1,306,707,359	-24,195,830	-1.9
建 物	524,038,478	542,286,068	-18,247,590	-3.4
建 物 付 属 設 備	98,418,366	103,810,297	-5,391,931	-5.2
構 築 物	8,826,605	8,675,960	150,645	1.7
機 械 装 置	1,138,667	1,573,642	-434,975	-27.6
車 両 運 搬 具	1	1	0	
什 器 備 品	298,392	570,371	-271,979	-47.7
土 地	649,791,020	649,791,020	0	
(無形固定資産)	115,724,964	115,724,964	0	
借 地 権	114,739,672	114,739,672	0	
電 話 加 入 権	985,292	985,292	0	
(投資その他の資産)	89,657,242	88,927,422	729,820	0.8
出 資 金	40,000	40,000	0	
投 資 有 価 証 券	41,537,446	41,599,046	-61,600	-0.2
関 係 会 社 株 式	29,224,375	29,224,375	0	
差 入 保 証 金	650,000	650,000	0	
長 期 前 払 費 用	16,654,364	17,414,001	-759,637	-4.4
長期繰延税金資産	1,551,057	0	1,551,057	
資 産 の 部 合 計	1,810,751,712	1,750,805,461	59,946,251	3.4

*1

*2

*3

*4

*1 利益増加による

*2 前期：法人税等還付 5,550千円

*3 当期償却による

*4 当期償却による

第61期 第4四半期 比較貸借対照表

2019年9月30日

単位：円

科 目	2019年9月	2018年9月	増減額	%
負 債 の 部				
「 流 動 負 債 」	98,733,846	59,133,538	39,600,308	67.0
買 掛 金	6,642,218	7,741,907	-1,099,689	-14.2
1年内返済長期借入金	15,000,000	15,000,000	0	
未払金	22,872,594	7,743,474	15,129,120	195.4
未払費用	2,513,739	2,986,022	-472,283	-15.8
前受金	13,654,623	13,350,575	304,048	2.3
保険料預り金	4,676,754	7,951,454	-3,274,700	-41.2
預り金	1,002,641	1,933,906	-931,265	-48.2
仮受金	139,177	193,600	-54,423	-28.1
未払法人税等	27,275,400	192,500	27,082,900	-
賞与引当金	1,283,000	1,594,000	-311,000	-19.5
未払消費税	3,673,700	446,100	3,227,600	723.5
「 固 定 負 債 」	729,801,401	760,691,969	-30,890,568	-4.1
長期借入金	82,500,000	97,500,000	-15,000,000	-15.4
受入保証金	610,865,821	625,903,411	-15,037,590	-2.4
退職給付引当金	5,034,896	4,828,643	206,253	4.3
役員退職慰労引当金	3,280,000	2,380,000	900,000	37.8
長期繰延税金負債	0	2,227,176	-2,227,176	-100.0
資産除去債務	28,120,684	27,852,739	267,945	1.0
負債の部合計	828,535,247	819,825,507	8,709,740	1.1
純 資 産 の 部	982,216,465	930,979,954	51,236,511	5.5
「 株 主 資 本 」	977,112,387	925,835,590	51,276,797	5.5
(資 本 金)	14,998,000	14,998,000	0	
(資 本 剰 余 金)	50,898,000	50,898,000	0	
資 本 準 備 金	50,898,000	50,898,000	0	
(利 益 剰 余 金)	911,216,387	859,939,590	51,276,797	6.0
利 益 準 備 金	10,274,500	10,274,500	0	
その他利益剰余金	900,941,887	849,665,090	51,276,797	6.0
別 途 積 立 金	343,465,268	343,465,268	0	
借地権圧縮積立金	6,045,490	6,045,490	0	
建物圧縮積立金	7,987,987	8,432,512	-444,525	-5.3
繰越利益剰余金	543,443,142	491,721,820	51,721,322	10.5
その他有価証券評価差額金	5,104,078	5,144,364	-40,286	-0.8
負債及び純資産の部合計	1,810,751,712	1,750,805,461	59,946,251	3.4

*5

*6

*7

*8

*5 千葉ビル外壁改修工事第1期 9,700千円 ・ 白洋ビル306号改修 4,900千円

*6 前期：法人税還付

*7 借入金返済

*8 松濤土地 償却

第61期 第4四半期決算 損益計算書比較表

2019年9月30日

単位：円

科 目	第61期	第60期	増減額	%	
不動産賃貸収入	209,401,985	208,210,853	1,191,132	0.6	
仲介・管理他収入	19,504,517	13,092,188	6,412,329	49.0	*1
保険手数料収入	56,978,229	55,929,947	1,048,282	1.9	
商品売上高	62,747,845	70,265,583	-7,517,738	-10.7	*2
【純売上高】	348,632,576	347,498,571	1,134,005	0.3	
【売上原価】	171,074,795	164,488,873	6,585,922	4.0	
不動産賃貸費用	114,465,788	100,614,112	13,851,676	13.8	*3
商品売上原価	56,609,007	63,874,761	-7,265,754	-11.4	*4
売上総利益	177,557,781	183,009,698	-5,451,917	-3.0	
【販売費・一般管理費】	74,479,816	77,669,522	-3,189,706	-4.1	*5
営業利益	103,077,965	105,340,176	-2,262,211	-2.2	
【営業外収益】	9,015,842	11,299,632	-2,283,790	-20.2	
受取利息	64	61	3	4.9	
CMS受取利息	636,254	496,835	139,419	28.1	
受取配当金	1,370,020	1,785,920	-415,900	-23.3	
雑収入	7,009,504	9,016,816	-2,007,312	-22.3	*6
【営業外費用】	945,161	1,070,888	-125,727	-11.7	
支払利息・割引料	945,161	1,070,888	-125,727	-11.7	
権利金償却	0	0	0		
雑損失	0	0	0		
経常利益	111,148,646	115,568,920	-4,420,274	-3.8	
【特別利益】	0	0	0		
固定資産売却益	0	0	0		
役員退職積立金取崩	0	0	0		
投資有価証券売却益	0	0	0		
貸倒引当金戻入	0	0	0		
【特別損失】	1,687,326	42,042	1,645,284		
固定資産売却損	0	0	0		
固定資産除却損	1,687,326	42,042	1,645,284		
固定資産圧縮損	0	0	0		
役員退職慰労金	0	0	0		
解約違約金	0	0	0		
関係会社株式売却損	0	0	0		
固定資産評価損	0	0	0		
その他特別損失	0	0	0		
税引前当期利益	109,461,320	115,526,878	-6,065,558	-5.3	
法人税・住民税	41,785,069	28,829,220	12,955,849	44.9	
法人税等調整額	-3,607,878	11,473,518	-15,081,396	-131.5	
当期純利益	71,284,129	75,224,140	-3,940,011	-5.2	
期首繰越利益剰余金	491,721,820	436,038,596	55,683,224	12.8	
利益剰余金配当額	20,007,332	20,007,332	0		
積立金取崩額	444,525	466,416	-21,891	-4.7	
積立金積立額	0	0	0		
期末繰越利益剰余金	543,443,142	491,721,820	51,721,322	10.5	

*1 土地仲介料：軽井沢 5,500千円 池田 2,800千円

*2 前期：スポット売上 防災備蓄品3,100千円 米類定期契約 2,500千円計上ズレ

*3 千葉ビル外壁改修工事第1期 9,700千円 ・ 白洋ビル306号改修 4,900千円

*4 売上減少に伴う

*5 社員2名退社による人件費関係 ▲3,000千円

*6 前期：白洋ビル耐震助成金 1,500千円、白洋ビル保険金受取 1,255千円